
UCHWAŁA NR XX/499/20
RADY MIASTA BYDGOSZCZY

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie przystąpienia Miasta Bydgoszczy do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej" - edycja 2019 - 2020 realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 6 pkt 1 i 3 w związku 
z art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 poz. 2192 oraz z 2019 r. poz. 1622, 1696 i 2473)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Miasto Bydgoszcz do realizacji Programu „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej”- edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bydgoszczy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Kazimierz Drozd

Id: 5D536BC7-47E1-482C-B3D4-3C23CE825D88. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.  Przedmiot regulacji

Przystąpienie Miasta Bydgoszczy do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” –
edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych.

2.  Omówienie podstawy prawnej

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r.
poz. 506 z późń. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.
W szczególności zadania własne obejmują sprawy pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów
opiekuńczych.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r.
poz. 506 z późń. zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania
gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

Podstawą prawną Programu jest art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 poz. 2192 z późn. zm.), zgodnie z którym
minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego może przyjąć resortowy program wsparcia osób
niepełnosprawnych mający na celu wsparcie społeczne lub zawodowe osób niepełnosprawnych oraz
realizację zadań, o których mowa w art. 6 pkt 2 i 3 ww. ustawy, tj. zadań związanych z promowaniem
i wspieraniem systemu wsparcia osób niepełnosprawnych i zadań z zakresu innowacyjnych rozwiązań
w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych.

3.  Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)

Nie dotyczy.

4.  Uzasadnienie merytoryczne

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” kierowany jest do pełnoletnich osób
legitymujących się orzeczeniem o znacznym bądź umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo
orzeczeniem równoważnym, które wymagają usług asystenta w funkcjonowaniu w życiu społecznym lub
wykonywaniu codziennych czynności.

Program ma na celu wprowadzenie usługi asystenta jako formy wsparcia dla osób z niepełnosprawnością.
Do zadań asystenta należeć będzie m.in. pomoc w wyjściu, powrocie oraz w dojazdach np. na rehabilitację
i zajęcia terapeutyczne lub do ośrodków kultury, pomoc w zakupach (z zastrzeżeniem aktywnego udziału
uczestnika) oraz w załatwianiu spraw urzędowych.

Zgodnie z zapisami Programu, punkt V podpunkt 3, gmina zobowiązana jest do podjęcia uchwały w celu
przystąpienia do realizacji Programu.

5.  Ocena skutków regulacji

Program będzie finansowany ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych.

Id: 5D536BC7-47E1-482C-B3D4-3C23CE825D88. Podpisany Strona 1




